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VERZEICHNIS

Wertpapier-Verkaufsprospektgesetz (Verkaufsprospektgesetz-
VerkaufsprospektG )

I. Abschnitt Anwendungsbereich; Allgemeine Vorschriften

§§ 1 bis 4a  (weggefallen)

II. Abschnitt Angebot von Wertpapieren, fiir die eine Zulassung zum amtlichen

Markt oder zum geregelten Markt beantragt ist

§§ 5u. 6  (weggefallen)

III. Abschnitt Angebot von Wertpapieren, fiir die eine Zulassung zum amtlichen

Markt oder zum geregelten Markt nicht beantragt ist

§§ 7 bis 8¢ (weggefallen)

IIla. Abschnitt Prospektpflicht fiir Angebote anderer Vermogensanlagen

§ 8f
§ 8¢
§ 8h
§ 8i
§ 8
§ 8k

Anwendungsbereich

Prospektinhalt

Aufstellung und Priifung des Jahresabschlusses und des Lageberichts
Hinterlegungsstelle, Rechte der Hinterlegungsstelle, sofortige Vollziehung
Werbung

Verschwiegenheitspflicht

IV. Abschnitt Veroffentlichung des Verkaufsprospekts, Prospekthaftung

§ 9 Frist und Form der Verffentlichung

§ 10
§ 11
§ 12
§ 13

§ 13a

Veroffentlichung eines unvollstindigen Verkaufsprospekts
Veriffentlichung erginzender Angaben
Hinweis auf Verkaufsprospekt
Haftung bei fehlerhaftem Prospekt
Haftung bei fehlendem Prospekt

V. Abschnitt Verfahren in der Europiischen Gemeinschaft

§8 14 u. 15  (weggefallen)

VI. Abschnitt Gebiihren, Bekanntgabe und Zustellung, Bufigeld-und

§ 16

Ubergangsvorschriften

Gebiihren

20

20

20



AP B A5 12) GRIBR (BT BLSI%) )

F—F EZHEE;EN
1SRN 4a 5 (BELR)

T ABEAFTHH_ATHEEHENBBENIEFSEE
WSAME e (BEI)
F=F AEBEATHR-AHHREHENRENIISELE

57 AR 8e 5 (B EIL)
FEAE XTARAEHMBREASRESIHBIE

55 8f % L

0 8g & UAWIHIINEE

55 8h 2% ARSI IV 5515 H S B A -5 A%
55 8i Ak SAFHLR ASAFHLIEZ AR S B T
EURIE

FNE HERABNATH, REBRE

$59 % MR IIRR AR A

H10 % AR E UL A G
B4 AR A

H512 %% MR UL TR R
8513 % AU B E UL B BT
9 13a & BULUHI B THE

FRE KRMEFERETER
B4 55E 155 (BELE)
FAE BRABANSXE,FSMESTEERE

#16% P

11
11
13
15

15

15
17
17
17
17
19

21

21

21

21



VERZEICHNIS

§ 16a

§ 17
§ 18

Bekanntgabe und Zustellung
BuBgeldvorschriften

Ubergangsvorschriften

Einlagensicherungs-und Anlegerentschidigungsgesetz (EAEG )

§ 1
§2
§3
§ 4
§5
§6
§7
§8
§9
§ 10
§ 11
§ 12
§ 13

§ 14
§ 15
§ 16
§ 17

Begriffshestimmungen
Sicherungspflicht der Institute
Entschidigungsanspruch
Umfang des Entschiddigungsanspruchs
Entschidigungsverfahren
Entschidigungseinrichtungen
Beliehene Entschidigungseinrichtungen
Mittel der Entschddigungseinrichtungen
Priifung der Institute
Priifung der Entschiédigungseinrichtungen
AusschluB aus der Entschidigungseinrichtung
Institutssichernde Einrichtungen
Zweigniederlassungen von Unternehmen mit Sitz in einem anderen Staat
des Europiischen Wirtschaftsraums
(weggefallen )
Verschwiegenheitspflicht
Nichtanwendung des Versicherungsaufsichtsgesetzes

BuBlgeldvorschriften

§ 17a  Zwangsmittel

§ 18
§ 19

Zeitlicher Anwendungsbereich

Anwendungsbestimmung und Ubergangsregelung

Gesetz iiber die Verwahrung und Anschaffung von
Wertpapieren (Depotgesetz-DepotG )

§ 1

Allgemeine Vorschriften

1. Abschnitt Verwahrung

§2

Sonderverwahrung

20
22
22

28

28
30
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34
36
38
40
42
48
50
52
52

54
56
56
56
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VERZEICHNIS

§3
§4
§5
§6

§7
§ 8

§9

§ 9a
§ 10
§ 11
§ 12
§ 12a
§ 13
§ 14
§ 15
§ 16
§ 17
§ 17a

Drittverwahrung
Beschriinkte Geltendmachung von Pfand-und Zuriickbehaltungsrechten
Sammelverwahrung
Miteigentum am Sammelbestand, Verwaltungsbefugnis des Verwahrers
bei der Sammelverwahrung
Auslieferungsanspriiche des Hinterlegers bei der Sammelverwahrung
Anspriiche der Miteigentiimer und sonstiger dinglich Berechtigter

bei der Sammelverwahrung
Beschriinkte Geltendmachung von Pfand-und Zuriickbehaltungsrechten
bei der Sammelverwahrung

Sammelurkunde

Tauschverwahrung

Umfang der Ermiichtigung zur Tauschverwahrung

Ermiichtigungen zur Verpfindung

Verpfiindung als Sicherheit fiir Verbindlichkeiten aus Borsengeschiften

Erméchtigung zur Verfiigung iiber das Eigentum

Verwahrungsbuch

Unregelmiillige Verwahrung, Wertpapierdarlehen

Befreiung von Formvorschriften

Pfandverwahrung

Verfiigungen iiber Wertpapiere

2. Abschnitt Einkaufskommission

§ 18
§ 19
§ 20
§ 21
§ 22
§ 23
§ 24
§ 25
§ 26

§ 27
§ 28
§ 29
§ 30

Stiickeverzeichnis

Aussetzung der Ubersendung des Stiickeverzeichnisses

Ubersendung des Stiickeverzeichnisses auf Verlangen

Befugnis zur Aussetzung und Befugnis zur Ubersendung auf Verlangen
Stiickeverzeichnis beim Auslandsgeschaft

Befreiung von der Ubersendung des Stiickeverzeichnisses

Erfiillung durch Ubertragung von Miteigentum am Sammelbestand
Rechte des Kommittenten bei Nichtiibersendung des Stiickeverzeichnisses
Stiickeverzeichnis beim Auftrag zum Umtausch und zur Geltendmachung
eines Bezugsrechts

Verlust des Provisionsanspruchs

Unabdingbarkeit der Verpflichtungen des Kommission:irs

Verwahrung durch den Kommissionir

Beschriinkte Geltendmachung von Pfand-und Zuriickbehaltungsrechten

bei dem Kommissionsgeschiift

64
64
66
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70
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72
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